



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIPIII/WNI/ 2415 /07/GB

Warszawa .03.. .08.2007 r.

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Stanowiny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do Oświadczenia złożonego przez Senatora Pana Jarosława Łaseckiego na 36 posiedzeniu Senatu w dniu 11 lipca 2007 r., w sprawie możliwości komunalizacji majątku związanego z oświetleniem ulic, placów i dróg publicznych poprzez przekazanie w drodze ustawy przedmiotowego majątku na rzecz gmin lub podjęcia innych działań zmierzających do upodmiotowienia gmin w zakresie oświetlenia miejsc publicznych, przedstawiam następujące stanowisko w przedmiotowej kwestii.

Minister Skarbu Państwa zgodnie z ustawą o działach administracji rządowej jest organem właściwym w sprawach dotyczących gospodarowania mieniem Skarbu Państwa, z wyjątkiem spraw, które na mocy odrębnych przepisów przypisane są innym działom. Kwestie związane zagospodarowaniem przestrzennym oraz rozwoju infrastruktury komunalnej, zgodnie z powyższą ustawą, leżą w gestii ministra właściwego do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej.

Właścicielem majątku związanego z oświetleniem miejsc publicznych, dróg, ulic i placów są zakłady energetyczne lub powołane przez te zakłady spółki do realizacji przedmiotowych zadań, a zarządzanie tym majątkiem należy do zarządów Spółek.

Skarb Państwa reprezentowany przez Ministra Skarbu Państwa, po przeprowadzonych procesach konsolidacji, jest właścicielem 15% akcji większości zakładów energetycznych i swoje uprawnienia w odniesieniu do tych Spółek wykonuje jako akcjonariusz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wynikającymi z Kodeksu spółek handlowych i statutów Spółek.

Upodmiotowienie gmin w zakresie oświetlenia miejsc publicznych, co podnosi w Oświadczeniu Pan Senator Jarosław Lasecki wiązałoby się z przekazaniem majątku służącego do oświetlenia miejsc publicznych, dróg, ulic i placów na rzecz gmin. Podejmowanie inicjatyw w zakresie komunalizacji majątku spółek z udziałem Skarbu Państwa lub innych podmiotów gospodarczych nie leży w zakresie właściwości Ministra Skarbu Państwa. Ponadto w ocenie MSP wszelkie działania prowadzące do pozbawienia Spółek majątku bez ich zgody np. w wyniku komunalizacji tego majątku w drodze ustawowej, budzą poważne wątpliwości prawne i mogą być postrzegane jako działania na szkodę tych Spółek oraz mogłyby naruszać konstytucyjne prawo własności.

prostat z Szacunkiem

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
w.z. SEKRETARZ STANU

Paweł Szalamacha
Pawel Szalamacha